муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

с. Привольное Красногвардейский муниципальный округ

ПРИКАЗ

от 25 марта 2022 года                                                                                                      № 101

Об утверждении Положения о системе наставничества

педагогических работников в МКОУ СОШ № 5

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальную систему учительского роста», распоряжения Министерства просвещения

Российской Федерации от16 декабря 2020 года №Р-174 «Об утверждении Концепции создания

единой федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров», методических рекомендаций по разработке и внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях

(письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08),

приказа Министерства образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года №337-пр «О

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях Ставропольского края», приказа ОО АКМО СК от 18 марта 2022 года №122 «О

системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

МКОУ СОШ №5 (Приложение 1).

3. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ СОШ № 5 на

2022- 2023 учебный год (Приложение 2)

4. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МКОУ СОШ №5 (Приложение 3).

5. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Гарбалеву А.Н. заместителя

директора по УВР.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 5 ________________Малыхина Т.М.